ПРОТОКОЛ
от 25.12.2017 № 13
заседания Антинаркотической комиссии
Октябрьского муниципального района

Председатель: Поезжаев Г.В.
Зам. председателя: Ерохина Е.А.
Секретарь: А.И. Епифанова
Присутствовали: А.Г. Акулов; В.В. Агеева; Е.А. Коровина; В.А. Корякин; С.В. Мартынюк; Д.Г. Нафиков; Л.Г. Целищева
Отсутствовали:Т.В. Угринова,  представитель Чернушинского межрайонного отдела управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков (по согласованию), представитель прокуратуры Октябрьского района
Приглашенные: Маликов С.Р.; Хатыпова О.В.; Насретдинов Г.А.; Накиев А.Р.; Шархиев С.В.; Рудакова Т.А.; Вотинцев В.А.

Повестка дня:

     1.Об эффективности работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления по выявлению и уничтожению посевов наркосодержащих растений и мерах по совершенствованию этой работы в рамках комплексной оперативно-профилактической операции «Мак».
	Доклад – отдел МВД России по Октябрьскому району
	Доклад – главы городских и сельских поселений ОМР ПК

    2. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии на 2018 год.
	Доклад - председателя антинаркотической комиссии Октябрьского
          муниципального района Пермского края Г.В. Поезжаева.

    1. СУШАЛИ: об эффективности работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления по выявлению и уничтожению посевов наркосодержащих растений и мерах по совершенствованию этой работы в рамках комплексной оперативно-профилактической операции «Мак».
      Доклад Корякина В.А., начальник Отдела МВД России по Октябрьскому району, майора полиции.
     - За 10 месяцев 2017 года выявлено 7 преступлений по линии незаконного оборота наркотических средств. Всего из незаконного оборота изъято 3,497 кг наркотических средств растительного происхождения и 0,001 гр. синтетического наркотического средства. За отчетный период выявлено 17 административных правонарушений по линии незаконного оборота наркотиков, все правонарушения совершены гражданами в возрасте от 25 до 35 лет, среди несовершеннолетних данных правонарушений не выявлено. Был обнаружен очаг произрастания дикорастущего растения рода Cannabis на территории СПК колхоз «Правда» д. Лидино, в адрес руководителя вынесено предписание, но данное предписание не исполнено, в связи  с плохими погодными условиями.
      Наибольшее количество преступлений и административных правонарушений совершено на территории п. Октябрьский и п. Сарс, поэтому необходимо сосредоточить усилия по проведению мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств на территории данных поселений с привлечением иных государственных структур в сфере профилактики.
   В еженедельном режиме по субботам проводим рейды. За один из рейдов п. Щучье-Озеро было выявлено три факта в сфере незаконного оборота наркотических средств.
ВЫСТУПИЛИ: 1) Поезжаев Г.В.
    - Обязательно нужно уничтожать дикорастущие наркосодержащие растения. У глав поселений будут дополнения по данному вопросу повестки дня?
    		          2) Маликов С.Р.
	- На территории поселения у жителей мак произрастает сам по себе, в 2009 или 2010 году был случай по продаже мака местными жителями, в следствии чего они были привлечены к ответственности, больше таких случаев не наблюдали.
                              3) Хатыпова О.В.
        - Администрация Октябрьского городского поселения не занимается  выявлением дикорастущих наркосодержащих растений. Информация о фактах произрастания не поступала.
                            4) Насретдинов Г.А.
      - У нас нет мест где произрастают дикорастущие наркосодержащие растения.
                               5) Рудакова Т.А.
     - На территории Верх-Тюшевского поселения были случаи выращивания мака.

РЕШИЛИ:
     1.Главам городских и сельских поселений обеспечить обследование заброшенных земельных участков, прилегающей территории объектов сельскохозяйственной деятельности (фермы, склады, др.) в целях последующего на предмет произрастания очагов дикорастущих наркосодержащих растений (конопли, мака), в целях изъятия и уничтожения. Срок: ежегодно, с предоставлением отчетности в течении летнего периода времени.
     2. В целях организации взаимодействия Отделу МВД России по Октябрьскому району привлекать представителей Администрации Октябрьского муниципального района и администраций поселений Октябрьского муниципального района к участию в проводимых рейдах. Срок: постоянно, с предоставлением ежеквартальной отчетности на заседаниях Антинаркотической комиссии.

     2. СЛУШАЛИ: Поезжаева Г.В., об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии на 2018 год.
  Докладчик ознакомил присутствующих с проектом плана работы Антинаркотической комиссии на 2018 год. (Прилагается).

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
     1. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии на 2018 год. Срок до 29.12.2017 года.

Председатель комиссии                                                                 Г.В. Поезжаев